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[Jørgen Estrup] 

allerhøjeste grad med glæde støtter fra radikal 
side, og vi håber på, at dette inden for en korte- 
re årrække vil være med til at få Europa til en- 
delig at hænge sammen og dermed også både 
fremme forståelse og stabilitet i Europa. 

Vi kan altså støtte forslaget og en meget hur- 
tig behandling af ratifikationen. 

Glønborg (KRF): 
Jeg har ikke nye oplysninger at tilføre debat- 

ten, så jeg skal kort meddele, at Kristeligt Fol- 
keparti støtter forslaget. 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Jeg vil takke ordførerne for den velvillige 

indstilling til forslaget. 
Som en række ordførere har fremhævet, ser 

også regeringen banken som et meget vigtigt in- 
strument i de internationale bestræbelser på at 
støtte øst- og centraleuropæiske lande i deres 
omstilling fra centraløkonomi til markedsøko- 
nomi. For god ordens skyld skal jeg tilføje, at 
banken ikke kun skal ses som et middel til at 
skabe økonomisk vækst i disse lande. Det er 
udtrykkeligt fastslået, at banken i alle sine akti- 
viteter også skal fremme en miljømæssigt sund 
og bæredygtig udvikling. 

Banken vil også få en vigtig funktion i styr- 
kelsen af demokratiseringsprocessen i de cen- 
tral- og østeuropæiske lande, for der står i for- 
målsparagraffen, at bankens aktiviteter skal 
rettes mod lande, der ikke blot bekender sig til, 
men også anvender principperne om demokra- 
tisk flerpartistyre og pluralisme. Her skal ban- 
kens bestyrelse så løbende vurdere, om modta- 
gerlandene opfylder den betingelse. 

Det er ud fra den slags synsvinkler, at rege- 
ringen tillægger medlemskabet af banken så 
stor betydning, at Danmark både kan og bør 
spille en aktiv og konstruktiv rolle i denne 
banks virksomhed. Vores indsats i banken vil 
komplettere den støtte, som vi bilateralt og 
igennem EF yder til støtte for denne kreds af 
lande. 

Det er selvsagt regeringens håb, at også 
dansk erhvervsliv vil forstå at udnytte de mulig- 
heder, der vil være for leverance af varer og tje- 
nesteydelser til bankfinansierede projekter. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

A /stemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 

ning henvises til Udenrigsudvalget. Hvis ingen 
gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden : 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Medlemmer af Folketinget Helge Mortensen 
(S), Dorte Bennedsen (S), J. K. Hansen (S) og 
Løvig Simonsen (S) har meddelt mig, at de til 
trafikministeren og miljøministeren ønsker at 
stille følgende: 

Forespørgsel. 
»Hvilke oplysninger kan regeringen give om 

de igangværende forhandlinger om en fast for- 
bindelse over Øresund?« 

(Forespørgsel nr. F 14). 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 13. marts 1991, kl. 13.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 16.39 


